mit ganz liebeichem Angesicht: Mein Tochter / es ist gar kein Proportion zwischen dem Endlichen und Unendlichen: weilten dann die Lieb in der Welt endlich ist / so kan sie meiner Lieb / welche unendlich ist / niemahl gleichen. Nichts destoweniger / liebste Tochter / damit du wegen solcher abschlägigen Antwort nit gleich alles Trosts be- raubet werdest / nimm allhier an den Willen und die Be- gierd mich so vil und so hoch / wann es geschehen köndte / zu lieben / als hoch und vil ich geliebet werden kan; Mit diesem guten Willen seye für dißmahl zufriden / gleichwie ich mit dir zufriden bin / und solchen Willen für angenehm halte; Noch darffest du / mein Tochter / dir aber einbil- den / als wäre jener unergründliche Abgrund der Göttli- chen Lieb umbsonst / oder als hätte er kein Zihl / noch End / massen ich / der ich ein unendliches Gut / allem erschaffnen Verstand unbegreiflich bin / in solchem Abgrund der Lieb statts und ewig beschafftiget bin.

Indem widerumb Stephana an einem andern Tag von der Heil. Communion zurück gierge / und für ein Cru- cifix Bild sich geworffen hatte / schrye sie abermahl auff: O GOTT und HERA! wilst du dann dein Lieb mir nicht mittheilen? Alle andere Lieb thue ich verachten / dich al- lein verlange ich zu lieben. Und schau / O grosses Wun- der! kaum hatte Stephana solches geredet / da lösete der Gerechtigte Heyland von dem Crucifix die Händ ab / und würdigte sich / Stephanam zu umbfangen. Welches ungewöhnliche Liebs- Stuck in dem Herzen der seeligen Stephana so grosse Glammen der Lieb erweckete / daß sie hernacher vierzig Tag kein Speiß noch Getranck in ihrem Mund empfienge. So vil nemblich vermag bey GOTT zur Erhaltung einer so grossen Lieb ein einziges / doch aber beständiges und eyffriges Begehren.

(p) Magnus clamor magnum est desiderium : Tanto enim quisq; minus clamat, quanto minus desiderat : Animarum verba ipsa sunt desideria : Nam si desiderium sermo non esset, Propheta non diceret : *Desiderium cordis eorum audivit auris tua.* *S. Gregorius l. 1. Mor. c. 6.*

(q) Ab ipso aliquid petere dicuntur Sancti, non quod quidquam desiderent, quod ab eius voluntate, quem cernunt, discordat. Sed quod Deo mente ardentius inhaerent, eò etiam de ipso accipiunt, quod ab ipso petunt, quod ipsum velle noverunt : Discordarent à voluntate Conditoris, si quæ vident eum velle, non peterent : Eiq; minus inhaerent, si volentem dare desiderio pigriori pulsarent. *S. Gregorius l. 1. Mor. c. 6.*

(r) Sive annus, sive triennium sive quadriennium, sive plures anni intercesserint, donec accipias, ne cessaveris : Sed cum fide pete. At sæpe petivi, inquis, neq; tamen impetravi. Prorsus, quia non rectè petijsti, aut dubitabundus, aut aliud agens, aut quæ tibi utilia non erant futura : Quod si ea, quæ tibi erant utilia, petijsti, non tamen perseverantiâ adhibuisti : Scriptum est enim : in perseverantiâ possidebitis animas vestras. Et : qui perseveraverit usq; ad finem, hic salvus erit. Omnia ad corpus pertinentia largitur nobis, suppeditat, cum singulari sit bonitate, pluit super justos & injustos, & solem suum oriri facit super honos & malos, etiam, priusquam à nobis rogatus sit : fidem verò & virtutis opera & cæleste regnum, nisi cum labore multaq; perseverantiâ petieris, non impetrabis. *S. Basilii.*

(s) Quid melius Deo dabitur mihi? amat me DEUS, amat te Deus: ecce proposuit : Pete, quod vis, quos tribunatus, comitatusve ructares? Quanta tibi proponeres & accipienda & alijs largienda? Deo tibi dicente. Pete, quod vis, quid petiturus es? Excute mentem tuam, exerce avaritiam tuam, protende, quantum potes, & dilata cupiditatem tuam : non quicunq; sed omnipotens DEUS dixit : pete, quod vis. *Si posses-  
tionum*

honum es amator, desideraturus es totam terram, ut omnes, qui nascuntur, coloni tui & servi tui sint. Et quid, cum totam terram possederis? Mare petiturus es, in quo tamen vivere non poteris; in hac avaritia te pisces superabunt; Sed forte insulas possidebis: transcende & hæc, pete acrem, quamvis volare non possis: Porrigge cupiditatem tuam usq; ad cælum; dic, tuum esse solem, lunam, stellas; quia ille, qui fecit omnia, dixit: Pete, quod vis: tamen nihil invenies carius, nihil invenies melius, quam Ipsum, qui fecit omnia: Ipsum pete, qui fecit, & in illo, & ab illo habebis omnia, quæ fecit: Omnia cara sunt, quia omnia pulchra sunt; sed quid illo pulchrius? Fortia sunt; sed quid illo fortius? Et nihil magis vult dare, quam se: Si aliquid inveneris melius, pete. Si aliud petieris, injuriam facies illi, & damnum tibi, præponendo illi, quod fecit; Cum velit se ipsum dare, qui fecit. *s. Augustinus in psal. 34.*

(1) Aurum, cum volueris, non habebis. Deum tuum, cum volueris, habebis. An forte temerè dicimus faciendo nobis DEUM possessionem? non est temeritas, sed affectus desiderij: possidemus eum, & possidet nos: Dic securus, ama securus, DEUM esse possessionem tuam, non facies illi injuriam, si hoc dixeris; imò facies, si non dixeris. *s. Augustinus*

*psal. 32.*

## Das II. Capitul.

Leichtere und klarere Weiß die Lieb durch die Heil. Begierden und durch das Heil. Gebett zu erhalten.

I.  
In diesem  
hilffet die  
Gegewart:  
Gottes.

**A**lleserften bemühe dich / mein Seel / wann du von der Heil. Lieb ganz entzündet bist / daß du Gott allzeit gegenwärtig haben mögest. Und solches zwar soll eintreters geschehen durch ein innerliche Erweckung deß Glaubens / vermög dessen du dich in GOTT wie den Fisch oder den Schwammen in dem gleichsamb unergündlichen Meer mit der Unermesslichkeit Gottes umgeben anschauest: Oder / welches der Heil. Augustinus hoch anrühmet / und die Heil. Theresia auch bestimmet / solle solches geschehen durch ein innerliche reife Erweckung und Betrachtung Gottes. Ein solche Seel / spricht die Heil. Theresia, ist keiner natürlichen Flügel bedürfftig / damit sie Gott nachstrebe / suche / und endlich finde; Versamble sie sich nur innerlich wohl zusammen / und schau Gott in ihr stätß gegenwärtig an. Ein jegliche Seel / glaube sie mir / wann sie sich in den engen Himmel / das ist / inner ihr Herz mit Abschaffung alles irdischen Weesens wohl wird verschlossen halten / so gedencke sie nur kecklich / ihr Sach stehe auff dem besten Weeg / sie werde trincken von dem Lebendigen Brumen / und in einer geringen Zeit die Straaß zur Erlangung der Vollkommenheit weit überschritten haben. Wantrich / saget abermahl die Heil. Theresia, zuvor gewußt hätte / wie ichs jetzt weiß / daß ein so mächtiger Potentat